
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

06.оны сарын 60 ядяр Дугаар#/№
/ Улаанбаатар

п

хот

Хүүхдийн төв сувилалын 
эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагЫн 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам’’-ын
4 дүгээр зүйлийн 4.6, 4.8 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2021 оны
05 дугаар сарын 27-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 37,984,023.77 (гучин долоон сая есөн зуун наян дөршөн 
мянга хорин гурван төгрөг далан долоо мөнгө) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Хүүхдийн }өв 
сувилал (Д.Оюунцэцэг)-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 27 нэр төрлийн 
26,873,543 (хорин зургаан сая найман зуун далан гурван мянга таван зуун дө|)ин 
гурав) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах 
байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн устгах, 14 нэр төрлийн 
11,110,480.77 (арван нэгэн сая нэг зуун арван мянга дөрвөн зуун наян төг|рөг 
далан долоо мөнгө) төгрөгийн хөрөнгийг хоёрдогч түүхий эдийн зориулалтрар 
67,500 (жаран долоон мянга таван зуу) төгрөгөөр худалдан борлуулж, орлогы^ 30 
хувь болох 20,250 (хорин мянга хоёр зуун тавь) төгрөгийг Нийслэлийн Өмчййн 
ашиглалт, удирдлагын газрын төрийн сангийн 100200051024 тоот дансанд 
шилжүүлэхийг Хүүхдийн төв сувилал (Д.Оюунцэцэг)-д, орлого төвлөрүүлэхэд 
хяналт тавьж ажиллахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс (А.Мөнгөн)-т ү\|рэг 
болгосугай.

З.Тушаалын хэрэгжилтэд 
(Б.Болор-Эрдэнэ)-д даалгасугай.

хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дгрга

ДАРГА М.БАЯРАА

ПбОЗООООЗЭТ
тушаал 2021



Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Хуүхдийн тев сувилал

№ Эд хөрөнгийн нэр

ГО
го с;
Е |
3 х 
<

X
1 *
<0 3=
X

То
о

хэ
м

ж
ээ

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан
элэгдэл Үлдэгдэл үнэ Эвдрэл гэмтэл

ӨХБЗ-
ийн

дүгнэлт

ЭБХХХК-
ын

шийдвэр

Машин , тоног төхөөрөмж
1 Дуслын шахуурга 8 ш 2 1,510,000.00 3,020,000.00 2,894,166.73 125,833.27 Дүгнэлтээр актлах 2,000.00
2 Дуслын шахуурга 10 ш 1 1,873,333.34 1,873,333.34 1,873,333.34 - Дүгнэлтээр актлах 2,000.00
3 Суурин инкватор 7 ш 1 11,968,963.00 11,968,963.00 10,098,812.61 1,870,150.39 Дүгнэлтээр актлах устгах

4 Хүүхдийн босоо жин 10 ш 1 200,000.00 200,000.00 200,000.00 -

буруу хэмждэг,
с х г

баталгаажуулд
аггүй

актлах 2,000.00

5 Хяналтын камер ком 11 ш 1 11,993,000.00 11,993,000.00 11,993,000.00 -
шаардлага
хангахгүй актлах устгах

6 Канон принтер самсунг 15 ш 1 421,659.40 421,659.40 421,659.40 -
хэт хуучирсэн, 
хор зах зээлд 

байхгүй

актлах 4,000.00

7 Хөргөгч пристиж 16 ш 1 268,020.00 268,020.00 268,020.00 -
хөргөлтийн 

систем /мотор 
/ажиллахгүй

актлах устгах

8 Компьютер СеП 5 ш 1 1,736,379.03 1,736,379.03 1,736,379.03 - Дүгнэлтээр актлах 15,000.00
9 Компьютер 8 ш 1 605,000.00 605,000.00 605,000.00 - Дүгнэлтээр актлах 15,000.00
1П -Компьютер-------- 13 _111 1 615,000.00 615.000 00 615,000 00 _ Дүгнэлтээр актлах устгах



11 Нотебүүк 7 ш 1 2,050,000.00 2,050,000.00 2,050,000.00 - Дүгнэлтээр актлах 5,000.00

12 Угаалгын машин 7 ш 1 419,000.00 419,000.00 353,531.13 65,468.87

мотор шатсан 
угаагч, 

сэгсрэгч 
ажиллахгүй

актлах 10,000.00

13 Факсын аппарат 11 ш 1 169,999.00 169,999.00 169,999.00 -
хэрэглээнээс

хасагдсан. актлах 2,000.00

Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн 14 - 35,340,353.77 33,278,901.24 2,061,452.53 - - 57,000.00
Тавилга, эд хогшил

1 Дугуйтай сандал хар 11 ш 3 124,000.00 372,000.00 372,000.00 -
Гол, түшлэг, 

гар дугуй 
хугарсан

актлах устгах

2 Сандал 10 ш 5 18,000.00 90,000.00 90,000.00 -
эх бие 

хугарсан актлах устгах

3 Түшлэгтэй сандал бор 11 ш 2 80,000.00 160,000.00 160,000.00 -
тавцан, хөл 

хугарсан актлах устгах

4 Эмийн төмөр шүүгээ 9 ш 1 220,000.00 220,000.00 196,166.67 23,833.33
хаалганууд 

салсан, нурах 
эрсдэлтэй

актлах 3,000.00

5 Сандал 7 ш 1 150,150.00 150,150 00 116,679.06 33,470.94
гол, дугуй 
хугарсан актлах 2,500.00

6 Хүүхдийн сандал 7 ш 3 40,425.00 121,275.00 87,295.32 33,979.68 хугарсан актлах устгах

7 Сандал 7 ш 1 98,175.00 98,175.00 86,721.25 11,453.75
эх бие 

хугарсан, 
гагнагдахгуй

актлах устгах

8 Тумбочик дугуйтай шар 11 ш 2 135,000.00 270,000.00 270,000.00 -
зам тогтохгуй, 

залгаанууд 
салсан

актлах устгах

9 Хүлээлгийн кресло 14 ш 2 122,480.00 244,960.00 244,960.00 -
тавцан

цөмөрмөн, гар 
салсан

актлах 5,000.00

10 Ширээ 12 ш 1 89,110.00 89,110.00 89,110.00 - хугарсан актлах устгах

11 Хүүхдийн хоолны ширээ 8 ш 6 138,000.00 828,000.00 690,000.00 138,000.00
хөл хугарсан, 

тавцан 
элэгдсэн

актлах устгах

Тавилга, эд хогшлын дүн 27 2,643,670.00 2,402,932.30 240,737.70 - - 10,500.00



Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 41 - 37,984,023.77 35,681,833.54 2,302,190.23 - -

Үүнээс: Худалдан борлуулах хөрөнгийн дүн 14 11,110,480.77 10,861,874.36 248,606.41 67,500.00

Актлах хөрөнгө 27 26,873,543.00 24,819,959.18 2,053,583.82
НӨАУГ-т төвлөрүүлэх /30%/ 20,250.00


